ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NAM ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Nam Định, ngày tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt địa bàn được hỗ trợ phí bảo hiểm nông nghiệp

trên địa bàn tỉnh Nam Định

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định 58/2018/NĐ-CP ngày 18/04/2018 của Chính phủ về bảo

hiểm nông nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 13/2022/QĐ-TTg ngày 09/5/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về thực hiện chính sách hỗ trợ bảo hiểm nông nghiệp;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số

1716/SNN-CCPTNT ngày 18/7/2022, Sở Tài chính tại Tờ trình số 480/TTr-STC

ngày 05/10/2022 về việc đề nghị phê duyệt địa bàn được hỗ trợ phí bảo hiểm nông nghiệp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt địa bàn được hỗ trợ phí bảo hiểm nông nghiệp trên địa bàn

tỉnh Nam Định (chi tiết theo phụ lục kèm theo), gồm:

- Đối với cây trồng (cây lúa): 149 xã, thị trấn;

- Đối với vật nuôi (lợn): 145 xã, thị trấn.

Điều 2. Các tổ chức, cá nhân tham gia bảo hiểm nông nghiệp thuộc địa bàn

tại Điều 1 của Quyết định này được hưởng các chính sách hỗ trợ theo quy định tại

Nghị định số 58/2018/NĐ-CP; Quyết định số 13/2022/QĐ-TTg.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc: Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và

PTNT, Sở Thông tin và Truyền thông; Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch Hội nông

dân tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Tài chính;                               (Để b/c)

- Bộ Nông nghiệp và PTNT;

- Như Điều 3;

- Báo Nam Định, Đài PTTH Nam Định;
- Cổng TTĐT tỉnh, Trang TTĐT VPUBND tỉnh;
- Lưu: VP1, VP3, VP6.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
   PHÓ CHỦ TỊCH

   Trần Anh Dũng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-11T13:04:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Tùng<tranvantung@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-11T13:35:27+0700
	Tỉnh Nam Định
	Trần Anh Dũng<trananhdung.khdt@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-11T15:46:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-11T15:46:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-11T15:47:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!